Bitki mənşəli şişəleyhinə preparatlarların farmakologiyası
Şiş əleyhinə dərman maddələri aşağıdakı qruplara bölünür:
1.Alkilləşdirici birləşmələ                                                2.Antimetabolitlər                                                                                          3.Sitostatik təsirə malik olan bitki mənşəli preparatlar
Vinblastin,Vinkristin, Podofillin,Etopozid,Tenipozid,Kolxamin, Kolxisin,Paklitaksel, Dosetaksel.                                                                      4.Şiş əleyhinə antibiotiklər                                                        5.İnterferonlar və interleykinlər                                                    6.Onkoloji xəstəliklərin müalicəsində istifadə olunan ferment preparatlar                                                                                        7. Onkoloji xəstəliklərin müalicəsində istifadə olunan hormon preparatlar                                                                                                8.Monoklonal antitellər qrupu   
Şişəleyhinə aktivliyə malik bitki mənşəli preparatlara Vinblastin,Vinkristin, Podofillin,Etopozid,Tenipozid,Kolxamin, Kolxisin,Paklitaksel, Dosetaksel aiddir. Bu preparatların şiş əleyhinə təsir mexanizmində həlledici rolu şiş hüceyrələrinin mitotik bölünməsini blokada etmələri oynayır.Vinblastin limfo- və
                                                                                                          retikulosarkomalarda, xroniki leykemiyada, Xodckin xəstəliyində, Bronxların bədxassəli şişlərində istifadə olunur. Preparat leykopoez və trombositopoezi blokada edir, eritropoezə zəif təsir göstərir. Venadaxili təyin olunur. Güclü qıcıqlandırıcı təsirə malikdir və ona görədə dəriyə düşməsinə yol verməmək lazımdır.
Vinkristin kəskin leykozların, limfoqranulomatozun, melanomanın, süd vəzi xərçəngi və s. zamanı istifadə olunur. Vinorelbin isə ağciyər xərçəngi və süd vəzlərinin bədxassəli şişləri zamanı istifadə olunur.Kolxamin və kolxisin kimi bitki mənşəli alkoloidlər də antimitotik təsir mexanizminə malikdir. Onlardan əsasən məlhəm şəklində istifadə olunur.Kolxisindən podaqra xəstəliyinin müalicəsində də istifadə olunur.Bu sıranın digər nümayəndəsi etopozid, əsasən kiçik hüceyrəli ağciyər xərçənginin, mədə xərçənginin, Xodckin xəstəliyinin müalicəsində istifadə edilir. Preparatın sitotoksiki təsiri DNT topoizomerazasını blokada etməsi və nəticədə şiş hüceyrəsinin blokadasının qarşısını alması ilə izah olunur.Analoji təsir mexanizmi tenipozid preparatına uyğundur. Ondan ağciyərlər və beyininin bədxassəli şişləri , limfomalar, kəskin leykoz və metastazla fəsadlaşan sidik kisəsi xərçənginin müalicəsində istifadə olunur.

